
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Ing. Aleš Pfeifer
ORGATEX-NÁCHOD s.r.o.
Wolkerova 1749 

   547 01 NÁCHOD
VÁŠ DOPIS ZN.:           
ZE DNE: 15.04.2020
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK– 12800/ZP/2020

VYŘIZUJE: Ing. Věra Tomková
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: vtomkova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 21.04.2020

Počet listů: 3
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Skladovací hala VOR spol. s r. o. POHOŘÍ“ 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), obdržel dne 15.04.2020 žádost společnosti VOR s. r. o., Pohoří 222, 
518 01 Dobruška (IČO: 47454652), zastoupené na základě plné moci ze dne 20.01.2020 
Ing. Alešem Pfeiferem, Mlýnská 100, 547 01 Náchod, o sdělení k oznámení podlimitního 
záměru „Skladovací hala VOR spol. s r. o. POHOŘÍ“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 
zákona EIA. 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji v obci Pohoří, k. ú. Pohoří u Dobrušky, 
na pozemcích č. 907/1, 901/36, 901/22, 901/ 14, 901/12, 900/3, 900/2, 899/5, 899/3, 899/2. 

Oznamovatelem záměru je společnost VOR s. r. o., Pohoří 222, 518 01 Dobruška.

Společnost VOR s. r. o. provozuje velkoobchod s komponenty chladírenských 
a mrazírenských technologií, komponenty autoklimatizací, domácími elektro spotřebiči, gastro 
zařízením, topnou technikou, nářadím a veškerými náhradními díly pro výše uvedená zařízení. 
Předmětem záměru je výstavba skladovací haly, která bude sloužit ke skladování výše 
uvedených komponentů, zařízení, náhradních dílů, spotřebního materiálu a k expedici. 
Skladované materiály a výrobky jsou balené v papírových obalech, nebo volně na paletách.  
Výška skladování v regálech bude do 8,5 m.  Doprava a zakládání palet do regálů 
i vyskladňování bude prováděno regálovými zakladači, elektrickými vysokozdvižnými vozíky 
a ručně vedenými elektrickými vozíky. Vykládání i nakládání materiálu na automobily bude 
prováděno ve dvoře areálu, pomocí vysokozdvižných vozíků. Objekt skladovací haly, včetně 
nových parkovišť, zpevněných ploch a inženýrských sítí je umístěný v areálu firmy, 



2

na pozemcích investora. Nový objekt bude se stávajícími halami propojený krčkem. Zastavěná 
plocha nové skladovací haly bude činit 2 954 m2. Nové parkoviště a zpevněné plochy budou 
činit celkem 1 973 m2. V rámci stavby je navržené nové parkoviště pro kamióny a nákladní 
automobily v areálu firmy v počtu 10 stání. Dále jsou v areálu navržená nová parkovací stání 
pro osobní automobily a dodávkové automobily v počtu 24 stání. Stávající celková zastavěná 
plocha areálu je 5 771 m2, stávající plocha skladů, expedice, balírny, příjmu a spojovací 
chodby činí 4 675 m2. Ve skladové hale bude instalován plynový kotel 14,9 kW, ohřívače 
vzduchu v počtu celkem čtyř kusů a tmavý zářič s výkonem 39,6 kW.
 
Oznámení podlimitního záměru zpracovala 15.04.2020 Ing. Ing. Lenka Jebousková, Enviro 
PROFI s. r. o., Libčany 28, 503 22 Libčany, ve spolupráci se Ing. Antonínem Hanzlíkem. 

Záměr „Skladovací hala VOR spol. s r. o. POHOŘÍ“ je podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona EIA 
podlimitní k bodu 106 (Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou 
od stanoveného limitu – 10 000 m2) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Skladovací hala VOR spol. s r. o. 
POHOŘÍ“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.

Odůvodnění
Důvody vydání sdělení
Krajský úřad obdržel dne 15.04.2020 žádost společnosti VOR s. r. o., Pohoří 222, 518 01 
Dobruška, zastoupené na základě plné moci ze dne 20.01.2020 Ing. Alešem Pfeiferem, 
Mlýnská 100, 547 01 Náchod, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Skladovací hala 
VOR spol. s r. o. POHOŘÍ“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu.

Podklady pro vydání sdělení:
- oznámení podlimitního záměru zpracované dne 15.04.2020 Ing. Ing. Lenka Jebousková, 

Enviro PROFI s. r. o., Libčany 28, 503 22 Libčany, ve spolupráci se Ing. Antonínem 
Hanzlíkem

- stanovisko krajského úřadu, jako orgánu ochrany přírody příslušného podle ust. § 77a odst. 
4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny) č. j. KUKHK–10428/ZP/2020, ze dne 
18.03.2020,

- stanovisko příslušného úřadu územního plánování, tj. Městský úřad Dobruška, odbor 
výstavby a životního prostředí, č. j. PDMUD 6954/2020 ze dne 04.03.2020. 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad zjišťoval podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů a informací, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil přitom 
kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí.



3

Významné negativní vlivy na obyvatelstvo se nepředpokládají. Provozem záměru nebudou 
vznikat emise do ovzduší z technologie, žádná se neinstaluje; bude však docházet ke spotřebě 
zemního plynu v rámci provozu plynových spotřebičů. 
Realizace záměru nezpůsobí výrazné navýšení koncentrací znečišťujících látek nad stávající 
stav, záměr nevyvolá významné navýšení intenzity dopravní obslužnosti. 
Hluk u nejbližší obytné zástavby a chráněných venkovních prostor nepřekročí hygienické limity 
hluku.
Negativní ovlivnění kvality povrchových a podzemních vod se nepředpokládá, jelikož záměr je 
umístěn do stávajícího areálu. Realizace záměru nezpůsobí výrazné navýšení spotřeby vody 
nebo vody odváděné do kanalizace.
Negativní vlivy záměru na faunu, flóru, ekosystémy a lesní porosty se nepředpokládají.
Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o ochraně přírody a krajiny), po posouzení výše uvedeného záměru, vydal dne 18.03.2020, 
č. j. KUKHK–10428/ZP/2020 v souladu s ust. § 45i odst. 1 stanovisko, že záměr „Skladovací 
hala VOR POHOŘÍ“ nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality uvedené 
v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných 
lokalit nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží 
mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Pro úplnost krajský úřad sděluje, 
že výše uvedeným záměrem nejsou dotčena zvláště chráněná území v působnosti krajského 
úřadu, ani jejich ochranná pásma.
Ve stanovisku příslušného úřadu územního plánování, tj. Městský úřad Dobruška, odbor 
výstavby a životního prostředí, č. j. PDMUD 6954/2020 ze dne 04.03.2020, je uvedeno, že 
záměr je přípustný.

V předloženém oznámení podlimitního záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné 
významné negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 
podrobit zjišťovacímu řízení. Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu 
a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví 
a životní prostředí uvedených v předloženém oznámení podlimitního oznámení a jeho příloh.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.       

                                                                                                                                                            

z p. Ing. Věra Tomková
odborný referent na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí


		2020-04-21T06:38:36+0000
	Tomková Věra Ing.
	Konverze dokumentu




